
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Πρόσθετη πληροφόρηση που παρέχουν οι εκδό-

τες με εισηγμένες σε ρυθμιζόμενη αγορά κινητές 
αξίες για τη χρήση αντληθέντων κεφαλαίων.

2	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού 
Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής του 
Συνδέσμου «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛ-
ΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ», κατά το χρονικό διάστημα από 1-1-2025  
έως 31/12/2025.

3	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Συνδέσμου «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ », για το χρονικό διάστημα από 1-1-2025 
έως 31/12/2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 10Α/1038/30.10.2024	 (1)
Πρόσθετη πληροφόρηση που παρέχουν οι εκδό-
τες με εισηγμένες σε ρυθμιζόμενη αγορά κινη-
τές αξίες για τη χρήση αντληθέντων κεφαλαίων.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5Α, την παρ. 5 του άρθρου 19 και την  

περ. (α) της παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3556/2007 «Προ-
ϋποθέσεις διαφάνειας για την πληροφόρηση σχετικά 
με εκδότες των οποίων οι κινητές αξίες έχουν εισαχθεί 
προς διαπραγμάτευση σε οργανωμένη αγορά και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 91).

2. Το άρθρο 22 του ν. 4706/2020 «Εταιρική διακυβέρ-
νηση ανωνύμων εταιρειών, σύγχρονη αγορά κεφαλαίου, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2017/828 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου, μέτρα προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2017/1131 και άλλες διατάξεις» (A’ 136).

3. Την περ. (β) του άρθρου 1 και το άρθρο 3 της υπ’ αρ. 
8/754/14.4.2016 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

4. Την περ. (ζ) της παρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 1969/ 
1991 «Εταιρίες επενδύσεων χαρτοφυλακίου, αμοιβαία 
κεφάλαια, διατάξεις εκσυγχρονισμού και εξυγίανσης της 
κεφαλαιαγοράς και άλλες διατάξεις» (Α’167).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 2166/1993 «Κίνητρα 
ανάπτυξης επιχειρήσεων, διαρρυθμίσεις στην έμμεση 
και άμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

Άρθρο 1 
Πληροφορίες για τη χρήση  
αντληθέντων κεφαλαίων

1. Σε περίπτωση αύξησης μετοχικού κεφαλαίου με κα-
ταβολή μετρητών ή έκδοσης ομολογιακού δανείου, ο εκ-
δότης δημοσιοποιεί, μέσω ανακοίνωσης στο Ημερήσιο 
Δελτίο Τιμών (ΗΔΤ) του Χρηματιστηρίου Αθηνών (ΧΑ), 
μετά την ολοκλήρωση της καταβολής του ποσού της αύ-
ξησης ή της κάλυψης της έκδοσης τα παρακάτω στοιχεία, 
με βάση τα προβλεπόμενα στο εγκεκριμένο ενημερω-
τικό δελτίο του εκδότη ή στις σχετικές αποφάσεις της 
Γενικής Συνέλευσης ή του Διοικητικού Συμβουλίου του: 

α) Το οριστικό ύψος των αντληθέντων κεφαλαίων, 
β) την ημερομηνία πιστοποίησης της καταβολής του 

ποσού της αύξησης ή την ημερομηνία κάλυψης της έκ-
δοσης του ομολογιακού δανείου, 

γ) τις τελικές δαπάνες έκδοσης, 
δ) τα συγκεκριμένα ανά κατηγορία χρήσης/επένδυσης 

προοριζόμενα ποσά και το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης 
του επενδυτικού προγράμματος, 

ε) τις κατηγορίες που θα τοποθετούνται προσωρινά 
τα αδιάθετα κεφάλαια της αύξησης μέχρι την πλήρη 
διάθεσή τους.

2. Ο εκδότης υποβάλλει στην Επιτροπή Κεφαλαιαγο-
ράς τα πρακτικά συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου, που πιστοποίησε την καταβολή των αντληθέντων 
κεφαλαίων από την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου 
ή την έκδοση του ομολογιακού δανείου, εντός είκοσι 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7067

75659



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75660 Τεύχος B’ 7067/23.12.2024

(20) ημερών από τη συνεδρίασή του. Η πιστοποίηση της 
καταβολής των αντληθέντων κεφαλαίων πρέπει να είναι 
ελεγμένη από ορκωτό ελεγκτή λογιστή ή ελεγκτική εται-
ρεία και η σχετική έκθεση του ορκωτού ελεγκτή λογιστή 
ή της ελεγκτικής εταιρείας επισυνάπτεται στα ανωτέρω 
πρακτικά συνεδρίασης του αρμοδίου οργάνου. 

3. Μέχρι την ολοκλήρωση της διάθεσης των κεφαλαί-
ων που αντλήθηκαν ο εκδότης υποχρεούται να δημο-
σιοποιεί κάθε εξάμηνο Έκθεση Διάθεσης Αντληθέντων 
Κεφαλαίων, η οποία για κάθε περίοδο αναφοράς περι-
λαμβάνει τα ακόλουθα στοιχεία:

α) Τα ποσά που έχουν ήδη διατεθεί για τις προβλε-
πόμενες χρήσεις/επενδύσεις έως και την προηγούμενη 
εξαμηνιαία περίοδο, 

β) τα ποσά που έχουν ήδη διατεθεί για τις προβλε-
πόμενες χρήσεις/επενδύσεις στην τρέχουσα περίοδο,

γ) τα ποσά που έχουν τοποθετηθεί προσωρινά σε άλ-
λες επενδύσεις ή σε βραχυπρόθεσμες επενδύσεις χαμη-
λού κινδύνου (όπως ενδεικτικά προθεσμιακές καταθέ-
σεις, συμφωνίες επαναγοράς, ομόλογα του Δημοσίου, 
μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων σταθερού εισοδήματος 
κ.λπ.) ανά κατηγορία επενδύσεως.

δ) τη διαφοροποίηση στη χρήση των κεφαλαίων/επεν-
δύσεων, σε περίπτωση που υφίσταται, τους λόγους που 
οδήγησαν στη εν λόγω διαφοροποίηση, καθώς και την 
ημερομηνία απόφασης του αρμοδίου οργάνου του εκ-
δότη που αποφάσισε τη σχετική διαφοροποίηση. 

4. Η διάθεση των ποσών των ως άνω περιπτώσεων 
αφορά στην ταμειακή εκταμίευση και όχι στη λογιστι-
κοποίηση του σχετικού εξόδου.

5. Οι Εκθέσεις Διάθεσης Αντληθέντων Κεφαλαίων απο-
τελούν αναπόσπαστο μέρος της Ετήσιας και της Εξαμη-
νιαίας Οικονομικής Έκθεσης όπως ορίζεται σύμφωνα 
με την περίπτωση (β) του άρθρου 1 και το άρθρο 3 της  
υπ’ αρ. 8/754/14.4.2016 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, όπως ισχύει.

Άρθρο 2 
Αποκλίσεις μεταξύ της προβλεπόμενης  
στο ενημερωτικό δελτίο και της 
πραγματοποιηθείσας διάθεσης  
των αντληθέντων κεφαλαίων

1. Απόκλιση στη χρήση των αντληθέντων κεφαλαίων 
υφίσταται στις ακόλουθες περιπτώσεις:

- Όταν υπάρχει διαφοροποίηση στα κεφάλαια που 
διατίθενται σε έναν ή σε περισσότερους προορισμούς 
της χρήσης των αντληθέντων κεφαλαίων, σε σχέση με 
τα αναφερόμενα στο ενημερωτικό δελτίο και στις απο-
φάσεις των αρμόδιων οργάνων.

- Όταν υπάρχει χρονική υστέρηση σε σχέση με το χρο-
νοδιάγραμμα υλοποίησης της διάθεση των κεφαλαίων, 
σε σχέση με τα αναφερόμενα στο ενημερωτικό δελτίο 
και στις αποφάσεις των αρμόδιων οργάνων. Η χρονική 
υστέρηση αναφέρεται στην επιμέρους περίοδο που κα-
τανέμεται το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της διάθεσης.

2. Για αποκλίσεις στη χρήση των αντληθέντων κεφα-
λαίων σε σχέση με αυτή που προβλέπεται στο ενημερω-
τικό δελτίο και στις σχετικές αποφάσεις των αρμοδίων 
οργάνων ποσοστού μεγαλύτερου του είκοσι τοις εκατό 

(20%) του συνόλου των αντληθέντων κεφαλαίων, οι 
οποίες υλοποιούνται σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 22 του ν. 4706/2020, ο εκδότης δημοσιοποιεί μέσω 
ανακοίνωσης στο ΗΔΤ του ΧΑ, αμελλητί:

α) Τις τυχόν αποκλίσεις στους προορισμούς της διάθε-
σης των αντληθέντων κεφαλαίων, περιγράφοντας τη δια-
φοροποίηση στη χρήση των κεφαλαίων/επενδύσεων, σε 
σχέση με τα αναφερόμενα στο ενημερωτικό δελτίο ή σε 
μεταγενέστερη απόφαση των αρμοδίων οργάνων του, 

β) τυχόν αποκλίσεις στο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης 
της διάθεσης των αντληθέντων κεφαλαίων, σε σχέση με 
τα αναφερόμενα στο ενημερωτικό δελτίο ή σε μεταγενέ-
στερη απόφαση των αρμοδίων οργάνων του, με σχετικό 
προσδιορισμό του εκτιμώμενου χρονικού διαστήματος 
υλοποίησης των επενδύσεων, 

γ) τους λόγους που οδήγησαν στη διαφοροποίηση 
του προορισμού των αντληθέντων κεφαλαίων αναλυ-
τικά, καθώς και την ημερομηνία απόφασης του αρμο-
δίου οργάνου του εκδότη που αποφάσισε τη σχετική 
διαφοροποίηση, παραθέτοντας επαρκή πληροφόρηση, 
αναφορικά με τις αποκλίσεις στη χρήση των αντληθέ-
ντων κεφαλαίων.

3. Ο εκδότης υποβάλλει στην Επιτροπή Κεφαλαιαγο-
ράς, για αποκλίσεις ποσοστού μεγαλύτερου του είκο-
σι τοις εκατό (20%) του συνόλου των κεφαλαίων που 
αντλήθηκαν, απόσπασμα των σχετικών πρακτικών συ-
νεδρίασης των αρμοδίων οργάνων του, εντός είκοσι (20) 
ημερών από τη συνεδρίασή τους.

4. Για αποκλίσεις στη χρήση των αντληθέντων κεφα-
λαίων ποσοστού μικρότερου του είκοσι τοις εκατό (20%) 
του συνόλου των αντληθέντων κεφαλαίων, ο εκδότης 
δημοσιοποιεί στις Εκθέσεις Διάθεσης Αντληθέντων Κε-
φαλαίων τις ακόλουθες πληροφορίες: 

α) τους λόγους που οδήγησαν στη διαφοροποίηση του 
προορισμού των αντληθέντων κεφαλαίων αναλυτικά, 

β) την ημερομηνία απόφασης των αρμοδίων οργάνων 
του εκδότη που αποφάσισε τη σχετική διαφοροποίηση. 

Άρθρο 3 
Ολοκλήρωση της διάθεσης  
αντληθέντων κεφαλαίων

1. Κατά την ολοκλήρωση της διάθεσης των αντληθέ-
ντων κεφαλαίων, η έκθεση που συντάσσεται είναι ελεγ-
μένη από ορκωτό ελεγκτή λογιστή ή ελεγκτική εταιρεία.

2. Ο εκδότης υποβάλλει στην Επιτροπή Κεφαλαια-
γοράς απόσπασμα των πρακτικών συνεδρίασης της 
Επιτροπής Ελέγχου και του Διοικητικού Συμβουλίου, 
που έχουν ως θέμα την ολοκλήρωση της διάθεσης των 
αντληθέντων κεφαλαίων, εντός είκοσι (20) ημερών από 
τη σχετική συνεδρίαση.

Άρθρο 4 
Αρμοδιότητες της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 

1. Η Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς επισκοπεί τις Εκθέσεις 
Διάθεσης Αντληθέντων Κεφαλαίων στο πλαίσιο της επο-
πτείας που ασκεί με βάση τις διατάξεις του ν. 3556/2007 
«Προϋποθέσεις διαφάνειας για την πληροφόρηση σχετι-
κά με εκδότες των οποίων οι κινητές αξίες έχουν εισαχθεί 
προς διαπραγμάτευση σε οργανωμένη αγορά και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 91).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75661Τεύχος B’ 7067/23.12.2024

2. Με την επιφύλαξη του άρθρου 22 του ν. 4706/2020 
και του άρθρου 2 της παρούσας απόφασης, για τυχόν 
αποκλίσεις στην προβλεπόμενη στο ενημερωτικό δελτίο 
χρήση των αντληθέντων κεφαλαίων και των μετέπειτα 
αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων εφιστάται η προ-
σοχή των εκδοτών και στις διατάξεις του Κανονισμού 
(ΕΕ) 596/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την κατάχρηση 
της αγοράς (κανονισμός για την κατάχρηση της αγοράς). 
Στην περίπτωση συνδρομής των προϋποθέσεων που 
θέτει ο ως άνω Κανονισμός, ο εκδότης οφείλει να δημοσι-
οποιήσει αμελλητί σχετική ανακοίνωση στο ΗΔΤ του ΧΑ.

Άρθρο 5 
Τελικές διατάξεις

1. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την λήψη της.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΉ ΛΑΖΑΡΆΚΟΥ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 77	 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου για την τήρηση των πρακτικών του Διοικη-
τικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επιτρο-
πής του Συνδέσμου «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΔΥ-
ΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ», κατά το χρονικό διάστημα από  
1-1-2025 έως 31-12-2025.

O ΠΡΌΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του ν. 4354/ 
2015 (Α’ 176).

6. Τον ΟΕΥ του Συνδέσμου (Β’ 3551/2023).
7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-

σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των χιλίων επτακοσίων 
ευρώ (1.700,00) €.

8. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 10.6012 του Προϋπολογισμού του Συν-
δέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμων 
Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου, οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για την 
τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου 
και της Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσμου, των 

ωρών απογευματινής εργασίας πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας για την υπάλληλο που υπηρε-
τεί στον Συνδέσμου, κατά το χρονικό διάστημα από  
1-1-2025 έως 31-12-2025, για 120 ώρες το εξάμηνο, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών 
του Συνδέσμου.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 12 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΌΛΑΟΣ ΣΠΑΝΌΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 76	 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Συνδέσμου «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙ-
ΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ », για το χρονικό διάστημα από  
1-1-2025 έως 31-12-2025.

O ΠΡΌΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του ν. 4354/ 
2015 (Α’ 176).

6. Τον ΟΕΥ του Συνδέσμου (Β’ 3551/2023).
7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται λόγω 

φόρτου εργασίας εξαιτίας της έλλειψης προσωπικού 
καθότι το μέγιστο μέρος των αρμοδιοτήτων της οικο-
νομικής, διοικητικής υπηρεσίας και του τμήματος προ-
σχολικής αγωγής θα πρέπει να ασκηθούν με το υπάρχων 
προσωπικό το οποίο είναι μειωμένο λόγω της υποστε-
λέχωσης της υπηρεσίας, με αποτέλεσμα να προκαλείται 
δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής καθημερινής 
εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.  
Σε κάποιες περιπτώσεις οι υπηρεσιακές ανάγκες καλύ-
πτονται από ένα μόνο υπάλληλο χωρίς δυνατότητα ανα-
πλήρωσης, ενώ αρμοδιότητες τμημάτων καλύπτονται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75662 Τεύχος B’ 7067/23.12.2024

από ένα υπάλληλο. Για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
υπηρεσιακών αναγκών, επιβάλλεται η απασχόληση προ-
σωπικού της διοικητικής και οικονομικής υπηρεσίας και 
του τμήματος προσχολικής αγωγής πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, από 1-1-2025 ως 31-12-2025 μέχρι 
120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των έξι χιλιάδων τρι-
ακοσίων ευρώ (6.300,00) €.

9. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 10.6012 του Προϋπολογισμού του Συν-
δέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμων 
Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου, οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των ωρών 
απογευματινής εργασίας για τους υπηρετούντες υπαλ-
λήλους του Συνδέσμου, κατά το χρονικό διάστημα από 
1-1-2025 έως 31-12-2025, για 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημί-

ωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρε-
σιακών αναγκών του Συνδέσμου.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 1
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 12 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΌΛΑΟΣ ΣΠΑΝΌΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02070672312240004*


		2024-12-24T13:58:46+0200




